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شاخص

 فروش پراید
 از تولید آن پیشی گرفت 

ایسنا - بررسی روند تولید و فروش پراید که سال 
آخر تولید خود را تجربه می کند، نشان می دهد 
که در هفت ماه نخست امسال ۱۰۵ هزار و ۸۲۶ 
دستگاه پراید تولید شده و ۱۱۸ هزار و ۶۶۶ 

دستگاه به فروش رسیده است.
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بازار خبر

سرمایه گذاری صنعتی ۴۱ درصد 
کاهش یافت

فارس - براساس آمارهای وزارت صمت، جواز 
تاسیس در بخش صنعت ۱۸.7 درصد در پنج ماه 
اول امسال نسبت به مدت مشابه پارسال رشد 
کرد و سرمایه گذاری در پروانه های بهره برداری 

صنعتی با افت 4۱.۸ درصدی همراه است.

فرار مالیاتی ۱5 هزار میلیارد تومانی 
کارت های بازرگانی اجاره ای

فارس - علی اکبر کریمی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس در برنامه پایش با تاکید بر این که حدود ۱۵ 
هزار میلیارد تومان برآورد فرار مالیاتی کارت های 
بازرگانی اجاره ای است، گفت: این کار، واردات بی 

حساب و کتاب و بدون نظارت را در پی داشته است.

دستور عجیب برای ترخیص بدون 
مجوز هزارخودروی یک شرکت

تسنیم - در حالی که وزارت صمت با پایان  یافتن 
مهلت قانونی دولت برای ترخیص خودرو، دستور 
واردات قطعی ۱۰4۸ خودرو را صادر کرده، ظاهراً 
هزار دستگاه از این خودروها متعلق به یک شرکت 
است، ازطرفی هیئت دولت ترخیص را ممنوع کرده 

بود، آیا یک وزیر می تواند منع دولت را نقض کند؟

 انتقال چک تضمین شده
 بی اعتبار می شود 

با تصمیم هیئت وزیران ظهرنویسی و انتقال چک 
تضمین شــده به دیگری، بی اعتبار می شود. به 
گزارش فارس، هیئت وزیران در مصوبه اخیر خود 
تاکید کرده است: وصول مبلغ چک تضمین شده 
توسط بانک، صرفاً در وجه گیرنده )ذی نفع( که 
مشخصات وی روی چک تضمین شده درج شده 
ــاس، صــدور و  باشد، امکان پذیر است . بر این اس
تحویل چک های تضمین شده توسط بانک ها به 
مشتری، مستلزم تکمیل فرم درخواست توسط 
متقاضی در شعبه بانک در حضور متصدی بانکی، 
درج مشخصات دقیق گیرنده روی چک تضمین 
شده براساس ضوابط اعلامی توسط بانک مرکزی و 
نیز ثبت علت درخواست صدور چک مزبور نزد بانک 

صادرکننده چک خواهد بود.

 احتمال آزادسازی سهام عدالت 
تا پایان سال

علیرضا صالح، رئیس سازمان خصوصی سازی 
گفت: برای آزادســازی سهام عدالت یک لایحه 
در مجلس در حال بررسی است که اگر به تصویب 
برسد آزادسازی انجام می شود. وی گفت: اول 
باید مصوبه مجلس بیرون بیاید، این مسئله را 
به هیئت واگذاری می بریم تا این هیئت درباره 
شیوه آزادسازی سهام عدالت تصمیم گیری کند.

وزیر کشور: قاچاق کالا دوباره در 
حال تقویت است

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در حاشیه 
جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان این که 
بعد از یک سال که کاهش ورود کالاهای قاچاق را 
داشتیم گفت: با کاهش قیمت ارز و کاهش نیافتن 
قیمت های داخلی متناسب با روند افزایشی قبلی، 
تفاوت قیمت ها به گونه ای سودآور شده که امر 

قاچاق دوباره در حال تقویت است.

زنگنه: عرضه فراورده های نفتی 
در بورس انرژی بسیار موفق بود

بیژن زنگنه، وزیر نفت درباره عرضه نفت و فراورده 
های نفتی در بورس انرژی گفت: در بورس هم نفت 
خام و میعانات گازی عرضه کردیم و هم فراورده های 
نفتی. در بخش فراورده های نفتی، بیش از اندازه ای 
که فکر می کردیم موفق بودیم و قیمت ها خیلی بیش 

از آن شد که در بیرون بورس داشتیم می فروختیم. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

گزارش هایی از کاهش تدریجی نرخ 
سود در بانک های خصوصی و دولتی 
منتشر شده است . اگر چه نرخ سود 
سپرده در بانک های خصوصی و بعضاً 
دولتی، باید طبق مصوبه شورای پول 
و اعتبار حداکثر ۱۵ درصد باشد، اما 
از سال قبل رسماً و علناً بانک ها از این 
مصوبه تخطی کردند و نرخ سود را به 
۲۰ درصد افزایش دادنــد. ماجرا نیز 
از آن جا کلید خورد که بعد از تشدید 
تلاطم های ارزی، بانک مرکزی در 
بسته مدیریت بازار ارز، مجوز انتشار 
اوراق گواهی ۲۰ درصدی را برای دوره 
چند روزه به بانک ها داد. با این حال، 
هم اینک بررسی های میدانی تسنیم  
حاکی از این است که برخی بانک ها 
به تدریج در حال پایین آمدن از نردبان 
سودهای بالا هستند. این گــزارش  
نشان می دهــد برخی از بانک های 
خصوصی کماکان سود ۲۰ درصدی 

به سپرده گذاران خود می پردازند اما 
دیگر خبری از صندوق های سرمایه 
گــذاری با سودهای بالا در این بانک 
ها نیست. ظرفیت این صندوق ها که 
معمولًا سودهای جذاب تری به سپرده 
گــذاران می پردازند در اکثر بانک ها 
تکمیل شده و دیگر سپرده گذار جدید 
نمی تواند به عضویت ایــن صندوق 
ــا برخی دیگر از بانک  ــد. ام هــا درآیـ

های خصوصی که تا پیش از این نرخ 
سود ۲۰ درصدی به سپرده گذاران 
پــرداخــت مــی کــردنــد، از بخشنامه 
جدیدی خبر می دهند که یکی دو 
هفته است از اداره مرکزی دریافت 
کــرده اند مبنی بر این که دیگر نمی 
توانند ســود ۲۰ درصــدی پرداخت 
کنند. این بانک ها هم اینک نرخ سود 
ــد به ۱9 و  سپرده ها را از ۲۰ درص

۱۸ درصد کاهش داده اند. به عنوان 
مثال در یک نمونه، برای سپرده های 
بالای ۱۰۰ میلیون تومان، سود ۱9 
درصدی و برای سپرده های خردتر، 
سود ۱۸ درصدی در نظر گرفته شده 
است. مشاهدات از بانک های دولتی 
نیز تقریباً رویکرد کاهش نرخ سود را 
تایید می کند. به طوری که یکی از بانک 
های دولتی، از ابتدای مهرماه نرخ سود 
خود را برای سپرده های بالای ۱۰۰ 
میلیون تومان از ۲۰ به ۱۸ درصد 
کاهش داده است. سود سپرده های 

کمتر نیز ۱۵ درصد است.

دلایل کاهش نرخ سود چیست؟	 
شایان ذکر است در سال های گذشته، 
ورود بانک ها به سرمایه گذاری های 
جانبی از جمله املاک و نیز رکود این 
حــوزه های سرمایه گــذاری همزمان 
ــود اقتصادی، به شکل گیری  با رک

زیان های قابل توجه در ترازنامه این 
موسسات منجر شــد. از ســوی دیگر 
ــدا از  موسسات مالی غیر مــجــاز، ج
ساختارهای نظارتی، نوعی از رقابت 
مخرب برای جذب سپرده را آغاز کردند 
که نتیجه آن شکل گیری نرخ های سود 
بالا در نظام بانکی بود. این اتفاقات، به 
رغم هشدارهای بانک مرکزی، رشد 
روزافــزون برداشت غیر مجاز از منابع 
بانک مرکزی و نیز افزایش نقدینگی را 
رقم زدند که در نهایت دود آن در قالب 
تورم، افزایش شکاف طبقاتی و ... به 
چشم مردم عادی می رفت. با این حال 
پس از تغییر رویکردهای بانک مرکزی 
برای مهار موسسات مالی غیر مجاز و 
نیز خط و نشان سفت و سخت با بانک 
ها در خصوص رعایت ضوابط اضافه 
برداشت، هم اینک زمینه برای کاهش 
فشار بر نرخ سود بیشتر از محل انضباط 

مالی بانک ها فراهم شده است.

معاون نظارتی بانک مرکزی ضمن اشــاره به این که این 
بانک درباره افزایش سرمایه بانک ها از محل مازاد تجدید 
ارزیابی دارایــی ها ملاحظات خاصی دارد، سه ملاحظه 
مهم را برشمرد  و افزود: بانک ها از محل های دیگر از جمله 
مطالبات، سود انباشته و آورده نقدی و تسعیر ارز می توانند 
افزایش سرمایه بدهند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
فرهاد حنیفی با اشاره به این که بانک مرکزی درخصوص 
موضوع افزایش سرمایه بانک ها ملاحظات خاصی دارد، 
گفت: نکته اول این است که از سوی بانک ها، دارایی که باید 
فروخته شود، نمی تواند به عنوان منابع بلند مدت طبقه بندی 
شود و بانک از آن محل افزایش سرمایه داشته باشد. وی 
تصریح کرد: نکته دوم این که این دارایی ها و سهم ها عمدتا 
به پشتوانه پول سپرده گذار خریداری شده است، با توجه 
به این که به طور متوسط فقط ۵ درصد منابع بانک ها از 
محل وجوه صاحبان سرمایه تامین شده، ثبت اضافه ارزش 
ناشی از تجدید ارزیابی دارایی ها که عمدتا متعلق به سپرده 
گذاران است در سرمایه بانک ها منطقی نیست. حنیفی 

افزود: در واقع این دارایی، به طور مشاع بین سپرده گذار و 
سهامدار است. وی خاطرنشان کرد: نکته سوم این است که 
دارایی که بانک بابت مطالبات تملیک کرده نیز قابل تجدید 
ارزیابی و بردن به حساب سرمایه نیست چرا که این دارایی با 
پرداخت دیون شخص بدهکار شاید با تغییراتی مواجه شود. 
وی در ادامه با اشاره به این که  بانک مرکزی تا پایان سال 9۸ 
به همه بانک ها مهلت داده که دارایی های مازاد و غیر مرتبط 
خود را واگذار کنند، گفت: حرف ما این است که بانک ها 
باید این دارایی های مشاع را تاکنون به فروش می رساندند 
و دارایی های قابل فروش هر بانک کاملا مشخص است، 
به طور مثال اگر بانکی در معدن یا سهام غیر بانکی سرمایه 
گذاری کرده است نمی تواند از این محل افزایش سرمایه 

بدهد و اساسا برای نفروختن آن باید پاسخ گو باشد.
تجدید ارزیابی دارایی ها به این معنی است که ارزش دفتری 
و به اصطلاح ترازنامه ای دارایی های یک شرکت از جمله 
ساختمان، زمین و ماشین آلات، با توجه به افزایش قیمت 

ها، به روز شود و افزایش یابد.

کاهش چراغ خاموش نرخ سود سپرده بانکی 
رویکردهای مدیریتی بانک مرکزی جایگزین توصیه درمانی شد 

واکنش دادستانی به  یک گزارش درباره قطعه سازی عظام شروط بانک مرکزی برای تجدید ارزیابی دارایی بانک ها 

 »عظام « به جای تولید، قطعات 
دست چندم چینی وارد کرد 

در حالی که روزنامه »هفت صبح« حدود سه هفته پیش در گزارشی به نقش 
مهم گروه عظام در ساخت قطعات ۱4 خودروی داخلی پرداخته بود، نماینده 
دادستان در این پرونده به گزارش روزنامه هفت صبح واکنش نشان داد و 
گفت: اگر ایروانی نمی توانست به واسطه زدوبند وام بگیرد و قرارداد ها را در 
ایران خودرو و سایپا با خودش تنظیم کند اکنون شرکت های نوپای دیگری 
می توانستند بومی سازی علم را در صنعت خودرو انجام دهند. به گزارش 
خبرگزاری میزان، نماینده دادستان همچنین تصریح کرد: اقدامات گروه عظام 
باعث شد برخی خودرو های تولیدی چند دهه قبل به واسطه سودی که این ها 
از واردات قطعات می بردند همچنان از خط تولید خارج نشوند. شاه محمدی 
تاکید کرد: یکی از دلایل امروز مشکل تامین قطعات خودرو همین افرادی 
هستند که ارز دولتی دریافت و از تسهیلات بانکی و بیت المال استفاده کرده اند 
که ما را به خودکفایی در تولید برسانند، اما درآن برهه از زمان این پول ها را به 
واردات اختصاص دادند. به گفته وی گروه عظام، با پول بیت المال به جای تولید 
و خودکفایی در عرصه قطعات خودرو، با انحصاری که در دست داشتند قطعات 

دست چندم چینی را وارد کرده اند.
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